
平成２８年５月２日 

 

会  員  各  位 

 

島 田 商 工 会 議 所 

会 頭 原 田  康 

 

平成２８年熊本地震災害義援金募金のお願い 

 

 去る４月１４日以降、熊本県、大分県を中心に、非常に強い地震が断続的に発生し

ました。被災地では、未だ余震が続き、身の安全確保や生活の維持に追われ、事業活

動再開の段階にないため、具体的な被害額や支援ニーズ等は、ライフラインの回復や

余震が収まってから本格化することになります。主要産業の製造拠点が打撃を受け、

被災地を越えて全国的なサプライチェーン等に甚大な影響が広がっており、熊本県、

大分県をはじめとする九州経済のみならず、各地域経済、ひいてはわが国経済への影

響が大きく懸念されます。 

 そこで、日本商工会議所では、九州商工会議所連合会と連携し、一日も早い復旧・

復興のため、被災事業者の事業再開、被災商工会議所の再建、観光回復等に係る事業

に活用するよう義援金を全国の商工会議所に対し募集することにしました。 

 当所でも、一日も早い復旧・復興のため、多くの会員の皆様に災害義援金を募るこ

とといたしました。 

 皆様方におかれましては、出費ご多端の折、また、多方面から同様の協力依頼があ

り、誠に恐縮に存じますが、今回の義援金に対しまして、ご理解・ご協力を賜ります

よう、何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

記 

 

募集期間  平成 28 年 5月 27 日（金）まで 

 

義援金額  特に定めておりませんが、一口 1,000 円と 

し、何口でも結構です。ご協力ください。 

 

※今回の義援金は、特定寄付金のような税制上の優遇措置はございません。一般寄付

金の取り扱いとなりますので、ご承知おきくださいますようお願い申し上げます。 

 

問い合わせ 総務課 0547-37-7155 


